
 
 
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

PORTARIA Nº 0157/2016/SGP – Manaus, 25 de fevereiro de 2016 

                                                                                           
 
Altera e republica o anexo da Portaria nº 80/2016/SGP, 
que estabelece o plantão judiciário do mês de fevereiro de 
2016. 

 

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 

REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

CONSIDERANDO a solicitação do Juiz do Trabalho Substituto Alexandro Silva 

Alves feita por meio do Ofício nº 06/2016/-16ª VTM, de 25-2-2016, protocolado no e-SAP sob o nº 

1308/2016, 

 

R E S O L V E: 

  

Art.1º Alterar e republicar o anexo da Portaria nº 80/2016/SGP, de 28-1-2016, que 

estabelece o plantão judiciário do mês de fevereiro de 2016, publicada no DOE–JT-11ª Região do 

dia 29-1-2016 – edição 2943. 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Assinado Eletronicamente 
LAIRTO JOSÉ VELOSO 

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região, 
no exercício da Presidência 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 
Fl. 2 da Portaria 0157/2016/SGP – Manaus, 25-2-2016 

 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 0080/2016/SGP – Manaus, 28-1-2016 

 

2ª Instância  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 8 a 14-2-2016 Ormy da Conceição Dias Bentes 

2ª 15 a 21-2-2016 Solange Maria Santiago Morais 

3ª 22 a 28-2-2016 Adilson Maciel Dantas 

4ª 29-2 a 6-3-2016 Francisca Rita Alencar Albuquerque 

Fonte: Presidência. 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / 
Substituto(a) 

Vara 

1ª 8 a 14-2-2016 Eliane Leite Correa 2ª 

2ª 15 a 21-2-2016 Elaine Pereira da Silva 18ª 

3ª 
22 a 23-2-2016 
24 a 28-2-2016 

Adriana Lima de Queiroz 
José Antônio Corrêa Francisco 

17ª 
9ª 

4ª 29-2 a 6-3-2016 Djalma Monteiro de Almeida 1ª 

Fonte: Presidência. 

 

1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / 
Substituto(a) 

Vara 

1ª 8 a 14-2-2016 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 

2ª 15 a 21-2-2016 Eduardo Lemos Motta Filho 1ª 

3ª 22 a 28-2-2016 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

4ª 
29-2 a 1º-3-2016 Eduardo Lemos Motta Filho 3ª 

2 a 6-3-2016 Samira Márcia Zamagna Akel 3ª 

Fonte: Presidência. 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

                        Fl. 3 da Portaria 0157/2016/SGP – Manaus, 25-2-2016. 
 

 Continuação do ANEXO da Portaria 0080/2016/SGP – Manaus, 28-1-2016 

Servidores de 2ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit. 

1ª 8 a 14-2-2016 
André César 
Andrade Záu 

Gab. Dra. 
Ormy 

(92) 98802-3045 

2ª 15 a 21-2-2016 
Lusenil de 

Carvalho Duarte 
Filho 

Gab. Dra. 
Solange 

3ª 22 a 28-2-2016 Paula Sauer Diehl 
Gab. Dr. 
Adílson 

4ª 29-2 a 6-3-2016 
Delcenita Ferreira 

Jean 

Gab. Dra. 
Francisca 

Rita 
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores - Memorando nº GD/FRAA-002/2016; Memorando nº 
002/2016/GAB.CONVOCADO 03 - AMD; Memorando n. 2/2016/GAB.SM; Memorando nº 
003/2016/GD.OCDB. 

 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 8 a 14-2-2016 
Mineia Gérola 

Guimarães Lacerda 
3ª 

(95) 99125-7610 
2ª 15 a 21-2-2016 

Andressa Almeida 
de Alcântara 

1ª 

3ª 22 a 28-2-2016 
Cláudia Veiga 

Aguiar 
2ª 

4ª 29-2 a 6-3-2016 João Paulo Simão 3ª 
Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista - MEMO N° 01/2016/1ªVTBV; Ofício Nº 010/2016-2ªVTBV; 
MEMO Nº 002/2016/3ª VTBV 

 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional 

1ª 8 a 14-2-2016 Carolina Passos dos Santos 

(92) 99271-7989 
2ª 15 a 21-2-2016 Célia Pinto Santos 

3ª 22 a 28-2-2016 David Lins 

4ª 29-2 a 6-3-2016 Flávio Loiola 

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais - e-mail recebido em 26-1-2016, às 11h. 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 
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                        Fl. 4 da Portaria 0157/2016/SGP – Manaus, 25-2-2016. 
 

 Continuação do ANEXO da Portaria 0080/2016/SGP – Manaus, 28-1-2016 

Agentes de Segurança 

Sem Período Agentes Vara 
1ª 8 a 14-2-2016 João Marques Guedes 2ª 
2ª 15 a 21-2-2016 Franklin Queiroz Azevedo 18ª 
3ª 22 a 28-2-2016 Mario Jorge M. de Vasconcelos 17ª 
4ª 29-2 a 6-3-2016 Rui Adriano Nogueira de Araújo 16ª 

Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 009/2016 – NuSegInst. 
 

Policial militar 

Sem Período Militar 
1ª 8 a 14-2-2016 

SD PM Lázaro de Souza Silva 
2ª 15 a 21-2-2016 
3ª 22 a 28-2-2016 
4ª 29-2 a 6-3-2016 

Fonte: Núcleo de Segurança - Memorando n. 009/2016 – NuSegInst. 
 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 8 a 14-2-2016 Joselito Carvalho Severino 

2ª 15 a 21-2-2016 Ruan Igo Maranhão Mamede 

3ª 22 a 28-2-2016 Lúcio Martins de Melo 

4ª 29-2 a 6-3-2016 Adão Soares Lima 
Fonte: Seção de Transporte - Memorando registrado no E-SAP nº 25/2016 (320414). 
 
Tecnologia da Informação 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 8 a 14-2-2016 Henrique Alexandre Torres 

(92) 99295-0025 2ª 15 a 21-2-2016 Nádia Nara de Lira Bentes 
3ª 22 a 28-2-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama 
4ª 29-2 a 6-3-2016 Ana Carolina Cabrinha Gama 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - Memorando Nº 009/206/SETIC. 
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